
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 713.023,55 EUR.
Importe 862.758,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 713.023,55 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 595/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-05-2024 a
las 09:45 horas.

Suministro de ecógrafos para el Servicio de Cardiología del Área Clínica de Enfermedades Cardiovasculares
y al Servicio de Cirugía General y Aparato Digestivo, Unidades de Cirugía Hepatobiliar y Coloproctología del
Hospital Universitari i Politécnic La Fe de Valencia

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33112340 - Ecocardiógrafos.
33124100 - Aparatos para diagnóstico.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Expediente de contratación por procedimiento abierto, al amparo de lo establecido en el
artículo 156 a 158 de la Ley de Contratos del Sector Público, de tramitación ordinaria, y de regulación armonizada.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8AwgMxXp6PmkU02jNGj1Fw%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud La Fe. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVhOd7v7WzMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8AwgMxXp6PmkU02jNGj1Fw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVhOd7v7WzMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

sal de juntas

Dirección Postal

fernando abril martorell
(46026) valencia España

apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 19/06/2024 a las 13:00 horas
apertura sobre 1

Lugar

sala de juntas

Dirección Postal

Fernando Abril Martorell
(46026) Valencia España

sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/06/2024 a las 13:00 horas

Recepción de Ofertas

Departamento de Salud La Fe. Dirección
Económica-Gerencia

Dirección Postal

Avda. Fernando Abril Martorell 106
(46026) Valencia España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Departamento de Salud La Fe. Dirección
Económica-Gerencia

Dirección Postal

Avda. Fernando Abril Martorell 106
(46026) Valencia España

Proveedor de Pliegos

Departamento de Salud La Fe. Dirección
Económica-Gerencia

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Avda. Fernando Abril Martorell 106
(46026) Valencia España

Teléfono 961244494
Fax 961246221
Correo Electrónico contratacion_dslafe@gva.es

Avda. Fernando Abril Martorell 106
(46026) Valencia España
ES523

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/05/2024



Valor estimado del contrato 10.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 121.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: Suministro de ecógrafos para el Servicio de Cardiología del Área Clínica de
Enfermedades Cardiovasculares y al Servicio de Cirugía General y Aparato Digestivo, Unidades de Cirugía
Hepatobiliar y Coloproctología del Hospital Universitari i Politécnic La Fe de Valencia

Descripción del procedimiento
Ecógrafos portátiles
 Ecocardiógrafo de alta gama premium 3D/3D con fusión RX
 Ecocardiógrafo de alta gama premium 3D/3

Ecógrafo de alta gama para Cirugía Hepatobiliar y Robótica
 Ecógrafo de alta gama para Coloproctología

Valor estimado del contrato 713.023,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 862.758,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 713.023,55 EUR.

Clasificación CPV
33112340 - Ecocardiógrafos.
33124100 - Aparatos para diagnóstico.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Lote 1: Ecógrafo portátil

Descripción del lote Ecógrafo portátil para cardiología de adultos 2 unidades



Valor estimado del contrato 110.456,55 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 133.652,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.456,55 EUR.
Clasificación CPV

33112340 - Ecocardiógrafos.
Clasificación CPV

33124100 - Aparatos para diagnóstico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Valor estimado del contrato 174.267 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 210.863,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 174.267 EUR.
Clasificación CPV

33112340 - Ecocardiógrafos.
Clasificación CPV

33124100 - Aparatos para diagnóstico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Valor estimado del contrato 145.300 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 175.813 EUR.
Importe (sin impuestos) 145.300 EUR.
Clasificación CPV

33112340 - Ecocardiógrafos.
Clasificación CPV

33124100 - Aparatos para diagnóstico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Valor estimado del contrato 183.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 221.430 EUR.
Importe (sin impuestos) 183.000 EUR.
Clasificación CPV

33112340 - Ecocardiógrafos.
Clasificación CPV

33124100 - Aparatos para diagnóstico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Clasificación CPV
33112340 - Ecocardiógrafos.

Clasificación CPV
33124100 - Aparatos para diagnóstico.

Lote 2: Ecocardiógrafo alta gama 3D/3D fusión RX

Descripción del lote 1 Ecocardiógrafo alta gama 3D/3D fusión RX Servicio de Cardiología

Lote 3: Ecocardiógrafo de alta gama premium 3D/3D

Descripción del lote 1 Ecocardiógrafo de alta gama premium 3D/3D Servicio de Cardiología

Lote 4: Ecógrafo de alta gama para Cirugía Hepatobiliar y Robótica

Descripción del lote 1 Ecógrafo de alta gama para Cirugía Hepatobiliar y Robótica

Lote 5: Ecógrafo de alta gama para Coloproctología

Descripción del lote 1 Ecógrafo de alta gama para Coloproctología

Condiciones de Licitación

Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos



Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - motivos de exclusión exclusivamente nacionales

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - La relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza de los que
constituyen el objeto del contrato, en el curso de, como máximo los tres últimos años, en la que se indique el importe, la
fecha y el destinatario, público o privado de los mismos, de forma que el importe anual acumulado en el año de mayor
ejecución, del periodo anteriormente indicado, sea igual o superior al 70% del importe de la anualidad media del contrato
para cada lot

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Los criterios elegidos garantizan que la empresa adjudicataria tiene suficiente capacidad financiera
para afrontar los costes del suministro. 
 Se deberá acreditar un volumen anual de negocios del licitador o candidato, que
referido al año de mayor volumen de negocios de los tres últimos ejercicios concluidos, en función de las fechas de
constitución o de inicio de actividades del empresario y de presentación de las ofertas que, de conformidad con el art. 87.3
LCSP, deberá ser al menos una vez y media el valor estimado del contrato para cada lote cuando su duración no sea
superior a un año


Preparación de oferta

Sobre sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Evento de Apertura apertura sobre 1
Descripción documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre sobre 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Evento de Apertura sobre 2
Descripción oferta tecnica

Preparación de oferta

Sobre sobre 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas



Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. Gral. Perón, 38; 8ª planta
(28020) madrid España

Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Descripción oferta económica y criterios evaluables automaticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ampliacion garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Criterio. Calidad ambiental

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios de adjudicación sujetos a juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 34Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013312406 |  2024-000538172 | Fri, 17 May 2024 09:45:16:481 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4658277199814516671752859778861773783 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://tribunalcontratos.gob.es

